UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SURS.A.C

ESTADO DE RESULTADOS

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(Expresado en Soles)

2019 2018
S/ S/
Ingresos por actividades ordinarias 164,025,628 150,468,592
Otros ingresos operacionales 2,760,238 3,804,944
166,785,866 154,273,536
Costos y gastos operaciones:
Costos de actividades ordinarias (75,515,428) (70,817,842)

Gastos de Administracion
Gastos de Ventas
Otros gastos

(42,233,026)
(18,652,643)
(22,667,915)

(42,513,878)
(16,234,842)
(1,214,917)

(159,069,012)

(130,781,479)

Ganancia Operativa 7,716,854 23,492,057
Otros ingresos (gastos)

Ingresos Financieros 2,577,779 1,161,418
Gastos Financieros (4,819,657) (3,547,746)
Enajenacion activos fijos - 30,667
Otros ingresos 314,936 264,077
Diferencia de cambio, neto (395,924) (277,357)
Costo FHnanciero (2,322,866) (2,368,941)
Ganancia antes de Impuesto a las Ganancias 5,393,988 21,123,116
Gasto por Impuesto a las Ganancias (8,109,924) (6,644,403)
Ganancia neta del ejercicio (2,715,936) 14,478,713
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